
                                        
 

Základní škola a Mateřská škola Slavkov, okres Opava, příspěvková 

organizace, Slezská 316, 747 57 Slavkov 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

                R O Z P O Č E T          2 0 1 8                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Slavkov , okres Opava, přísp. org. 

Slezská 316 , Slavkov 

 

 

 R O Z P O Č E T    na rok 2018 

 

Příjmy : 

 

Mzdové prostředky včetně odvod                          16 840 000,- 

 

Prostředky ONIV – stát 350 000,- 

 

Poplatky za energie – školní jídelna 500 000,- 

 

Vlastní příjmy 450 000,- 

 

Dotace na provoz  - Obecní  úřad Slavkov 2 500 000,- 

 

 

 

 

 

Celkem : 20 640 000,- 

 

 

Zdůvodnění : 

 

Mzdové prostředky rozpočtujeme dle skutečné výše roku 2017 a 15% navýšení.  

 Prostředky ONIV / pomůcky, učebnice / se přidělují podle počtu žáků, 

 v roce 2017 byly povýšeny na 350 000,-. Předpokládáme, že to tak zůstane 

 i v roce 2018. Veškeré prostředky poskytované státem budou v plné výši 

vyčerpány.  

  

 

 

Výdaje celkem :       20 640 000,- 

 

 

Mzdové prostředky         16 840 000,- 

  

Prostředky ONIV – stát                                                           350 000,- 

                

Prostředky na provoz                       3 450 000,- 



 

 

 

 

 

 

Mateřská škola 

 

Výdaje : 

 

 

Knihy, pomůcky , tisk 30 000,- 

 

Drobný hmotný majetek 120 000,- 

 

Materiál 60 000,- 

 

Voda 10 000,- 

 

Plyn 85 000,- 

 

Elektřina 20 000,- 

 

Telef. služby 10 000,- 

 

Nákup služeb 85 000,-  

 

Opravy a údržba 80 000,- 

 

 

Celkem : 500 000,- 

 

Zdůvodnění : 

Bude prováděna pouze běžná údržba. Obklad sloupů v podkroví. Opravy a 

malování. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola 

 

Výdaje : 

 

Knihy a tiskoviny 60 000,- 

 

Drobný hmotný majetek 600 000,- 

 

Materiál 400 000,- 

 

Voda 60 000,- 

 

Plyn 550 000,- 

 

El. Energie 450 000,- 

 

Telekom. Služby 50 000,- 

 

Služby peněž. Ústavů 10 000,- 

 

Zpracování mezd 120 000,- 

 

Nákup služeb 450 000,- 

 

Opravy a údržba 280 000,- 

 

Stravování                                                                 154 000      

  

Školení  10 000,- 

 

Cestovné 40 000,- 

 

Reprezentační fond 1 000,- 

 

DPP                                                                            50 000,- 

 

Pojistné                                                                       15 000.-   

 

 

Celkem : 2 950 000,-  

 



 

 

 

Zdůvodnění : 

 

 

V roce 2018 budeme pokračovat ve vybavování učeben IT technikou. Již nám 

chybí pouze 1 interaktivní tabule. V roce 2017 jsme podali dvě shodné žádosti o 

dotace EU. Z prostředků IROP a ITI. Snad jedna z nich vyjde. Jedná se o 

vybavení počítačové učebny, jazykové učebny, zlepšení konektivity sítě, 

oddělení sítě pro učitele a žáky školy, součástí je také bezbarierový přístup a 

WC.  V celkové výši 4 124 847,- Kč. Součástí je i přírodovědná venkovní 

učebna. Tu chceme vybudovat, i pokud dotaci nedostaneme- nevyžaduje velké 

finanční prostředky. 

 

 Co se týká správy budov:  

  

Chceme pokračovat ve výměně vodoinstalace a osvětlení. Je nutné začít 

s přebudováním WC, nejdříve na staré budově. Jednak neodpovídají 

hygienickým požadavkům, také se množí problémy v provozu. To nebude 

možné hradit plně z našeho rozpočtu. 

Největším problémem je přetrvávající vlhko v suterénu. Chceme provést 

renovaci omítky a injektáž z vnitřní strany budovy. 

 

Z prostředků školy jsme začali vybavovat šatny na nové budově - skříňkami. 

V roce 2017 jsme zakoupili větší část skříněk pro žáky vyššího stupně, v roce 

2018 dokoupíme zbytek a během jarních prázdnin šatny přebudujeme. Je to již 

nutné, neboť drátěné kóje jsou  v dezolátním stavu a jsou pro děti nebezpečné.  

 

 

 

   Mgr. Sylva Chovancová                     Mgr. František Hodný 

   Zástupce ředitele                                  Ředitel ZŠ a MŠ Slavkov 

 

 

Ve Slavkově   28.11. 2017 

 

 

 

 

 

 

 


